
Uchwała Nr XVIII/119/2012 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 29 marca 2012 roku 

 

 w sprawie przekazania środków finansowych Warmińsko - Mazurskiemu Oddziałowi 

Straży Granicznej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.)  w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia  

12 października 1990 r. o Straży Granicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 116, poz. 675 

ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

 Przekazuje się z budżetu powiatu gołdapskiego na 2012 rok środki finansowe poprzez 

„Fundusz Wsparcia Straży Granicznej” Warmińsko-Mazurskiemu Oddziałowi Straży 

Granicznej w Kętrzynie w wysokości 4000 zł (słownie: cztery tysiące złotych 00/100)  

na pokrycie kosztów zakupu materiałów pędnych i smarów do samochodów służbowych 

Placówek Straży Granicznej: w Gołdapi, Dubeninkach i Baniach Mazurskich w celu 

zapewnienia odpowiednich warunków do wykonywania zadań związanych z zapewnieniem 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu gołdapskiego. 

§ 2. 

Warunki przekazania i rozliczenia środków finansowych określi porozumienie zawarte przez 

Zarząd Powiatu w Gołdapi z Komendantem Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży 

Granicznej w Kętrzynie. 

§ 3. 

 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Leszek Retel 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII/119/2012 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 29 marca 

2012 roku w sprawie przekazania środków finansowych Warmińsko - Mazurskiemu 

Oddziałowi Straży Granicznej 

Realizując zadania, jednostki samorządu terytorialnego mogą uczestniczyć w pokrywaniu 

m.in. kosztów utrzymania i funkcjonowania jednostek organizacyjnych Straży Granicznej,  

co reguluje art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (tekst 

jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 116, poz. 675 ze zm.). 

Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej złożył wniosek  

o przekazanie poprzez „Fundusz Wsparcia Straży Granicznej” Warmińsko-Mazurskiemu 

Oddziałowi Straży Granicznej  środków finansowych na pokrycie kosztów zakupu  materiałów 

pędnych i smarów do samochodów służbowych Placówek Straży Granicznej w Gołdapi, 

Dubeninkach i Baniach Mazurskich, proporcjonalnie do ich terytorialnych zasięgów działania. 

Straż Graniczna oprócz realizacji priorytetowych zadań tj. ochrony granicy państwowej, 

kontroli ruchu granicznego i kontroli legalności pobytu i zatrudnienia cudzoziemców, 

prowadzi działania ukierunkowane za zapewnienie bezpieczeństwa publicznego w powiecie 

gołdapskim. Funkcjonariusze pełnią służby patrolowe, kontrolują stan techniczny pojazdów 

 z kontrolą czasu pracy kierowców włącznie co przekłada się na zwiększenie poziomu 

bezpieczeństwa na drogach powiatowych. Intensyfikacja podejmowanych działań wiąże się 

ze znacznymi nakładami finansowymi, które z uwagi na istniejącą sytuację budżetową nie 

znajdują pełnego pokrycia w środkach przeznaczonych w budżecie na funkcjonowanie Straży 

Granicznej. 

Dodatkowe środki finansowe przeznaczone na zakup paliwa dla środków transportu 

zdecydowanie poprawią mobilność funkcjonariuszy Placówek Straży Granicznej w Gołdapi, 

Baniach Mazurskich i Dubeninkach co przełoży się na podniesienie poziomu bezpieczeństwa 

publicznego na terenie powiatu gołdapskiego. 

Rada Powiatu w Gołdapi w Uchwale XV/96/2011 z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie budżetu 

powiatu na rok 2012 ujęła w planie finansowym wydatków na wpłaty jednostek  

na państwowy fundusz celowy 4000 zł w Rozdziale 75406 „Straż Graniczna”. 


